ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета города Невинномысска на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

11 декабря 2022 г.г. Невинномысск
11 - 00 часов

Инициатор проведения публичных слушаний: глава города

Невинномысска Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: постановлением администрации города

Невинномысска от 20 ноября 2023 № 1618 О проведении публичных
слушаний по проекту бюджета города Невинномысска на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов.

Вопрос, рассматриваемый на публичных слушаниях: проект решения

Думы города Невинномысска о бюджете города Невинномысска на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов.

Сведения об опубликовании: постановление администрации города

Невинномысска от 20 ноября 2023 № 1618 О проведении публичных
слушаний по проекту бюджета города Невинномысска на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов и информация населению о проведении
публичных слушаний опубликованы в газете Невинномысский рабочий от

22 ноября 2023 г. № 90 (15024), полная версия проекта бюджета города
Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
размещена на официальном сайте администрации города Невинномысска

пеуаёт.05из1и1.ги, в разделе Публичные слушания по проектам

муниципальных нормативных правовых актов, в сетевом издании Редакция

газеты Невинномысский рабочий у^\у\у.пеуууокег.ш и в федеральной

государственной информационной системе Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций).

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 11 декабря 2023
года, 11-00 часов, зал заседания администрации города Невинномысска, улица

Гагарина, 59.

Организатор проведения публичных слушаний: администрация города
Невинномысска в лице финансового управления администрации города

Невинномысска.

Форма проведения публичных слушаний: очная.

Председательствующий   Р.Ю. ПоляковИсполняющий полномочия и
обязанности главы города
Невинномысска заместитель
главы администрации города
Невинномысска

СекретарьИ.В. СааковаНачальник правового отдела

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Обсуждение проекта решения Думы города Невинномысска о бюджете

города Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(далее - проект бюджета города, город) и поступивших предложений и
рекомендаций.

2.О подведении итогов публичных слушаний.

СЛУШАЛИ председательствующего:
Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний. Сегодня в

соответствии с Уставом города Невинномысска, Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории города
Невинномысска, утвержденным решением Думы города Невинномысска
от 27 июня 2018 г. № 279-33 (с изменениями) проводятся публичные слушания
по вопросу обсуждения проекта бюджета города. Цель публичных слушаний -

выявление, учет мнения и интересов жителей города по проекту бюджета

города.
Публичные слушания по проекту бюджета города назначены

постановлением администрации города Невинномысска от 20 ноября 2023
№ 1618 О проведении публичных слушаний по проекту бюджета города
Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Информирование жителей города Невинномысска было проведено путем
опубликования в газете Невинномысский рабочий от 23 ноября 2023 г.
№ 90 следующих сведений:

постановления администрации города Невинномысска от 20 ноября 2023
№1618 О проведении публичных слушаний по проекту бюджета города
Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

проекта решения о бюджете города;
информации для населения города о проведении публичных слушаний.
Также 22 ноября 2023 г. на официальном сайте администрации города

пеуа(Зт.08из1и1.ги в разделе Публичные слушания по проектам

муниципальных нормативных правовых актов, в сетевом издании Редакция
газеты Невинномысский рабочий лу\у\у.пеу\уокег.га и в федеральной

государственной информационной системе Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций) (далее - Портал) была размещена полная
версия проекта бюджета города.

Участниками слушаний являются жители города, присутствующие на
публичных слушаниях.

Протокол публичных слушаний ведет Саакова Ирина Викторовна -
начальник правового отдела финансового управления администрации города.

В адрес финансового управления администрации города предложений и
рекомендаций по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях не

поступило.
Оглашаю регламент проведения публичных слушаний.

финансового    управления
администрациигорода
Невинномысска

Присутствовало: 65 человек.

Секретарь,
начальник правового отдела финансово

управления     администрации     горо
Невинномысска

Исполняющий полномочия и обязаннос
главы города Невинномысска заместите
главыадминистрациигоро
Невинномысска

Основному докладчику по вопросу публичных слушаний до 30 минут
для доклада.

Для доклада приглашается Колбасова Ольга Викторовна - заместитель

главы администрации города, руководитель финансового управления
администрации города.

(Выступление докладчика - Колбасовой О.В.)

Председательствующий:

По итогам проведенных публичных слушаний по проекту бюджета
города Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

решили:
1.Признать  публичные  слушания  по  проекту  бюджета  города

Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

состоявшимися.
2.Направить в Думу города протокол и рекомендации по итогам

проведенных  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  города
Невинномысска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3.Опубликовать рекомендации по итогам проведенных публичных

слушаний в газете Невинномысский рабочий и разместить их в сетевом
издании  Редакция  газеты  Невинномысский  рабочий,  а  также  на

официальном   сайте   администрации   города   в   информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и на Портале.

На этом публичные слушания объявляю закрытыми.

Всем большое спасибо за участие.